# D*omi*n*a* mater ann*a* in max*imo*

apud deum et omnes sanctos honore habeatur.

La:ix.

**O** Redimus autem et absq*ue* illa hesitatio*n*e tenemus diuam an*nam* dei genitricis parent*e*s singularis apud deum esse mer*iti* et honoris, quo n*on* sibi tant*um* suffici*et* ad gloriam sed nobis quo q*uod* idonea et pot*est* sit ad subventionem. Nam si apostolos ceteros q*uod* sanctos apud deum potentes esse cōfidimus, dei parentes pot*est* tissimos necesse est credamus. Anna enim sanctissima mulier in ta*tum* omnipot*enti* deo cōplacuit*ur* genitricē v*nig*enit*u* sui ex ea nasci voluerit*u* cuius matri n*unq* dedicasset v*ter*um, nisi magne sanctitatis inuenisset mer*itum*. Dicit n*aq*ue scriptura*u*, Spiritus sanctus discipline effugiet fict*um*, nec habitabit*u* in corpore subdito peccat*u*. Nihil in beatissima matre anna fact*um* extitit, nihil q*uod* deum pot*est* offendere fuit, sed erat o*ia* recta iuncta et sancta*u*, et habitationi sp*iritu* sancti cōdigna*u*. Meritur igitur post filia*u* proxima deo credit*u* in gloria*u*, que tant*um* placere potuit*u* in hac vita. Non mibi stolidus disputator ob*je*c*ta* veteris testam*ent*i sanctos minoris extitisse meriti q*uod* noui*u* tempus sanctitatē n*on* tribuat*u*, sed fidei grā*u* Annā excipio*u*, quā non ta*tum* veteris q*uod* noui*u* testam*ent*i amatri*u* em agnosco*u*. Ipsa enim archa*u* noui*u* testam*ent*i cōdidit quā nouem mensibus in suo vtero portauit*u*. Neq*ue* em sanctitatē tps minuit*u*, quā dei specialis gracia cōcedit*u*, tanta vero gracia beatissimā annam preuenerat*u*, ut simile virtute*u* et scititate in israel suo tpe n*on* haberet*u*. Congruū itaq*ue* esse videtur*u* vt apud deum p*er* ceteris valeat*u* in gloria*u*, que ante alios claruit*u* in vita*u*. Emuero sicut dei filius matrem suam p*re* omnib*us* honorat*u* et diligit*u* ita quoq*ue* dilectam aut*em* su*am* post illā singulari gloria donauit*u*. Sed forsitan dictur*u* est aliquis*u*, Cessat affectio carnalis*u*, vbi non est generatio carnis*u*. Esto*u*. Sed non cessat amor vbi exuberat*u* virt*u*, n*on* desinit affect*u* vbi continua*u* dilectione*u* non perit cognationis amor vbi meritis glia debet*u*. Cessat affectio*u* in beatis affectio carnalis*u*, cessat eti*am* generatio carnis*u*, sed n*on* cessat amor cognator*is*, c*u* inter illos sit o*ibus* communis*u*. Nemo enim v*nig* car*ne* su*am* odio habuit*u*. Neq*ue* em*ta* immitis est dei filius*u*, vt non diligat*u* sc̄tos parētes suos*u*, car*ne* su*am* viscera sua*u*. Aut quō suos parentes non diligenter*u* qui omnes sanctos et famulos suos amat*u*. Dicit enim Ego diligentes me diligere*u*. Quis deum supra parētes eius sc̄m carnem v*nig* diligere potuit*u*. De sanguine eorū sine macula incarnatus est lacte past*u* cura nutritus*u*. Absit ergo*u* vt putemus annam beatissimam dei

filii autem sine maximo honore esse in patria q̄ deo tā proxima extitit  
in terra. Si dñs h̄esus rex celi diligentes se diligunt; parētes suos  
merito pre om̄ib⁹ amare credendū est. Nec p̄t in celesti patria es  
se sine speciali gloria. Quos om̄ipotēs deus in terra tam insolita  
repleuerat gracia. Annā igit̄ tei filio post matrē virginē credi-  
mus esse proximā et potentē pro misericordia aduocatā cui nibil rex  
celi denegat; sed in om̄ibus q̄ poterit facere eius ut dilectissime  
parentis honorati. Eam quoq; trinitas tota diligit; eam chorus  
angelicus colit; eam om̄es celestis patrie ciues ut regine sue ma-  
trem honorabile maritam reuerentia venerātur. Nec iminerito  
Nam si regē diligūt; autem eius iure venerant̄. Honor enim qui parē-  
tibus impēdit; filiis exhibet. Minus aut̄ regē amare cōuincitur  
qui patrē & matrē totamq; progeniē illius non veneratur. Plus  
etiam dolere solemus de iniurijs parentū n̄rorū q̄ de propijs.  
Quare hoc nisi q̄ cōtumelia illis irrogata in nobis geminatur.  
Nō em̄ solos parētes sed & nos graui credim⁹ iniuria notatos  
Parī modo sicut cōtumeliam parentū n̄ram credim⁹ sic honores  
illis exhibiti reputam⁹. Quicq; ergo honoris diue matrī amne  
impendimus absq; dubio deo exhibiti credamus. Dicit em̄ no-  
bis in euāgeliō dñs. Quicq; vni ex minimis meis fecerit; mihi  
fecistis. Si om̄e quod minimis in christū credentib⁹ impendiē  
sibi factū asserit; quātomagis in illis id fieri credendū est; qui nō  
mō minimi apud eū sed maximi et potētissimi sunt. Nō sunt vlti-  
mi apud dei filiū parētes ei⁹; nō minimi sed maximi; nō parui; s;  
potētissimi. Quicq; ergo veneratiōis illis impendimus; dupli-  
catū apud deū minime dubitem⁹. Etenim si revelationib⁹ creden-  
dū est; beatissima v̄go cui dā deuoto apparuit; sibi q; inter cetera  
dixit. Si diligis me; honora matrē meā; et quicq; illi reuerentie  
impēderis; mihi duplicitate gratiū erit. N̄ne & fr̄o si et genitricē  
diligim⁹; si cōplacere regine tēl deideram⁹; matrē ei⁹ venerabi-  
lem sedula deuotioē honorem⁹; et pias in om̄i tribulatiōe adiu-  
trices ambas inueniem⁹. Ecce angeli dei et om̄es sancti annā ve-  
nerant̄ et diligūt; et nos ab honore ei⁹ muti silemus. Nobis nō  
illis qui iā exultat̄ in patria; sc̄tōrū intercessiones necessaria sunt;  
et ideo decet nos in eorū veneratōe sp̄ esse deuotos. Nos inquā  
q̄ adhuc viuum⁹ in carne et peregrinamur a dño; nos oportet il-  
los supne patrie ciues precipua deuotione colere; ut eorū suffra-  
ḡis adiut̄ ad gaudia q̄ inhabitat̄ possim⁹ puenire. Inf̄ oēs aut̄  
sc̄tōs dei genitricē p̄eminere credim⁹; et annā venerabilē ei⁹ parē-  
ter; q̄ si deuoti & cultores fuerim⁹; nulla aduersa nobis nocebūt.

# ¶ beata mater anna potens sit

apud deum deuote se inuocantibus subuenire.

Lxx.

**S**ancta et beatissima dei parētis mater anna cū sit in regno celorum dei filio ac genitrici ei⁹ merit⁹ et charitate q̄ prīma. nō est dubitandum qn potēs sit nr̄is miserijs impetrare auxiliū si tñ deuotio mētis nr̄e in eā sedulo feraſ. Nō potē nō esse piissima que matrē misericordie in suo vtero portauit. Quāpia q̄ potens q̄ prompta sit ad hūanas miserias repellendas tot pene sunt testes. q̄t eius deuoti reperiunt cultores. Potens em̄ est in palacio summi imperatoris; quā deus supplicantē eraudit p̄ sua reverētia et quicqđ postulauerit cōcedit sine mora. Ille de auctoritate et potentia eius dubitet qui nescit eam genuisse reginā angelorum. Ille de pietate beatissime matris hesitet qui salvatōrē mūdi de sanguine eius nobilissimo processisse ignorat. Potens est et deo q̄z prīma pia et nostrisqđ necessitatibus inclinata. Credite mihi fratres quia certus sum q̄ deus per eius merita multa hominib⁹ beneficia solet concedere ut memorīa eius in honore discant iugiter habere. Confidenter itaqđ ad piam patronā accedite sedulis eam precibus pulsate quia potēs est vobis impetrare veniam; potēs est vos perducere ad eternā vitā. Nihil deest ei quod necessitatib⁹ nostris potest proficeret nihil non habet qđ nos potest iuuare; cui semp adest facultas ut possit pie tas ut velit. Nihil ergo dubitemus fratres nihil hesitem⁹; quoniam nobis aderūt certa suffragia; si nō desit fides firma. De qua cūqđ tribulatiōe ad eā clamauerim⁹ promptū inueniem⁹ aurilium; si nomini eius deuotum impendamus officiū. Cupitis scire fratres qđ vobis prestare valeat hec sanctissima mulier. Audite Anna tristiciā fugati carnis libidinē exterminat paupertatē sublevat infirmitates curat aduersa mitigat contraria sedat vicia eliminat virtutes plantat ingeniu⁹ illuminat affectum purgat; criminā relarat. Quidquis igitur in bonis studijs fortunā habes contrariā quisqđ tēpestatē huius peregrinatiois sentis aduersas sanctam annā deuotis precibus inuocas; sedulis matrem orationibus pulsas; et inuenies consolationis inopinate remedium. Ipsa em̄ est miserijs tuum refugū; egris certum remedium; desolatis indeficiens solacium. Quid dubitas eam accedere; que et potens et voluntaria est te iuuare. Nihil a te terrenum requiritur; non aurum; non argentum; sed cor tantum in deum et sanctam annā deuotioe porrectū. Quid ergo formidas? Quid fluctuas?

nostrissima

**C**rede mihi nō est tribulatio nō angustia: nō necessitas que ante  
p̄ces anne possit subsisteret. Quicqđ te grauati quicqđ molestat.  
qcqd bone voluntati aduersari refer ad annā t̄ pro gloria dei libe-  
rabit te. Impossibile est eā nō obtinere om̄e qđ voluerit. Rer ce  
li nepos ei⁹ ē: nō poterit qcqd dulcissime auiesue denegare. Ma-  
ter dei filia eius est: nō frustra p̄ces ad deū fundere poti. Tota ce-  
lestis patrie curia annā diligit vt matrē venerat vt diuina si qđ  
a deo postulauerit oīm sc̄torū p̄ces votive cōcurrēt. Beat⁹ hō  
qui annā p̄tinua deuotioē ac sedulis p̄cib⁹ habueris aduocatā.

## **M**ATER ANNA UT PISSIMA

aduocata in maximo a nobis honore sit habenda.

La.ri.

**Q**uanto honore quantaq; reuerētia beatissima anna sit a  
nobis honoranda ex iam dictis sufficienter perpendim⁹.  
quādo in celesti patria ab ipso summo deo et om̄ib⁹ sanctis tan-  
tis et quidē ineffabilib⁹ preconijs laudā honorat. Mā si illi sup-  
ne patrie ciues in summa iam tranquillitate cōstituit eā vt domi-  
nam potentissimā venerant et diligunt quāt omagis nos miseri-  
ū in multis adhuc tribulationib⁹ positi eā vt piā patronam inuo-  
care et honorare oportet. Enim uero cum maxima reverentia a  
nobis colēda el̄ per cui⁹ patrocinū om̄ia mūdi labētis mala se-  
curi possum⁹ euadere. Et vere dignis semp veneranda laudib⁹  
mater que redēptōis nre ortū suo clausum sub pectore portauit.  
**M**erito inquā honorāda ē: que nobis dei genitricē sine macula  
peperit p̄ quā dei fili⁹ mūdo saluator aduenit. Sicut ergo beatū  
lūmā dei parentē veneramur et colim⁹ qđ nobis redēptorē virgo  
immaculata pepitūta et annā honorare nos decet qđ matrē nob̄  
saluatoris sine culpa effudit nisi matrem haberemus. unde filia  
p̄uenisset nemo dubitet. nemo fuit nec nemo cogitationib⁹ ini-  
quis estuet qđ nisi anna fuisset sanctissimā in matrem genitricis  
dei nō fuisset electa. Decebat autē eā que dei matrē erat paritura  
om̄i sanctitate fulgore decoratā qđ genitrix non cuiuslibet virgi-  
nis erat futura t̄ sed illius qua inter creaturas dei puras huma-  
nas purior sanctiorque nulla potuisset inueniri. Erat ergo beatissi-  
ma anna ad hoc officium digna ex dei dono erat digna ex vite  
merito erat eti⁹ digna ex legis testimonio. Digna inquā fuit dei  
genitricē parerer qđ deū sup̄ oīa nouerat aīt et qđ legē ei⁹ sine offen-  
sione didicerat custodire nō fuit sanctior illa in iſrl̄ qđ tatis a deo  
credat honorata numerib⁹. Cocepit sterilis de semine sed absqđ  
inmacula seministi. Concepit inquam sine macula culpe et peperit

anna maria de nota sanctissimā; beata dei genitricē; Quis diligit  
regē et nō honorat ei⁹ parentē; Quis diligit mariā; et nō venerat  
annā; Lessent argumēta vanitatis; pcul abscedat vba excusatōis  
dei filii min⁹ amare pūnci⁹; q̄ sc̄iam annā nō venerat; Erubescat  
bō corde indurat⁹; et reprob⁹ circa pietatē q̄ se dicit matrē dei di-  
ligere et ei⁹ genitricē annā cōuincū nō amare; Stulta et perdita  
p̄sumptio; vt de filie patrocinio sumat fiduciā; q̄ honorare cōtem-  
nit ei⁹ venerabilē genitricē; Qui em̄ matrē bz infensant̄ neq̄ filiā  
poterit inuenire placat̄ filia em̄ diligit matrē annāq̄ tot⁹ celestis  
curie exercit⁹ venerat; Si annā aduocatā qs habuerit; oēs in  
celo sc̄os patronos habebit; Diligam⁹ ḡ matrē frēs charissimis;  
que nos pōtūtrudere ad aspectū dei; Deo em̄ ḡta et prima est

## De festo & cōmemoratione sanctissime matris anne a nobis semp in honore habēdis;

A:rij.  
**O**nīq̄ si annā felicissimā dei genitricis parentē diligimus  
si eam honore cōdigno p̄sequi volumus oportet vt festū  
ei⁹ honorabile quod est septimo kalendas augusti annā deuotōe  
celebremus; Neq̄ hoc nobis p̄ deuotōe nr̄a credam⁹ sufficeret  
nisi cōmemorationē eius tanq̄ patrone singularissime sepi⁹ cu-  
remus frequētare; Q̄ si aduersari⁹ nobis nouitatē hui⁹ festi sal-  
lo voluerit obūscere respondeam⁹; festa noua nequaq̄ introdu-  
cim⁹ sed antiqua renouam⁹; Et de hoc satis me in superiorib⁹ cre-  
do disputasse; quib⁹ satissimum deuotis anne cultorib⁹ non du-  
bito; Porro curiosis et elati velle satisfacere supfluū est; quippe  
quos pietas nō mouet; deuotio nō excitat; charitas nō inflamat;  
Credant itaq̄ beate anne deuoti cultores et absq̄ vlla hesitatio  
ne teneant; festū eius antiquū esse et a veterib⁹ cum maxima re-  
uerentia celebrari cōsuetūsicut decuit sanctissimā dei parentēs ge-  
nitricē; Mā in iudea & regionib⁹ transmarinis & fidelib⁹ christia-  
nis p̄memoratio eius erat celeberrima; quo usq̄ tandem preoccu-  
pata ab infidelib⁹ terra longo tpe fuit mibi neglecta; In europe  
aut̄ regionib⁹ festū eius non erat ita celebre; ppter ea q̄ multi ex-  
his ad fidem tardius puenērū; Certius tñ in locis europe solē-  
mis anne semp fuit memoria; que p̄ fideles de palestina venientes  
fuerat instituta; Proabant hoc in diversis ecclesijs in honore eius  
antiquitus erecta altaria; pbant etiam hoc vetustissima orato-  
ria; et diversa patru de laudibus anne sintagma; Sed qd anti-  
quitatē hui⁹ feili conamur defendere; quā nemo bon⁹ et deuot⁹  
volet impugnare; Adtra rabylos nō est nobis impiūtiaz dispuz-

tarē quos ad cultū sanctissime annē nūqz posteriz v̄bis p̄suade  
re. Siue ergo noua ab his cōmemoratio tāta estimēt siue antiqua  
parū referuntur tñ nobis elaborandū est vt fidelibus et deuotis  
christianis cū omni reuerētia celebret. Nā si feta alioꝝ sc̄tōrū chri-  
sti annua deuotōe p̄colimz qzre fētū anne deo dilectissime nō cele-  
bremz. Neqz em̄ ceteris sc̄tis meritis et gloria inferior eliqz tāte  
dignitatē adhuc mortalis erit ut matrē eiz pareretqz immor-  
talis sp in celo viuit. Et sicut specialissimus patronis nzris quot-  
tidie p̄memorationē aliquā facimz ita quoqz de sc̄tā anna quēad  
modū deuotio recta suggesterit omni die laudis aliqd deo offeras-  
mus. Et si deuoti cultores ad honore eius sp debeat esse paratiz-  
tū in natali eiz p̄cipue dñt esse solliciti qz p̄memoratio eiz nō solū  
in terris agit sed etiā in celis votius laudibz sc̄tōrū honoratur.  
Deuotōi etiā p̄gruit et decet pietatē vt sicut dies sabbati ad hono-  
rem sanctissime dei genitrici a clero et populo missis et oronibus  
colit ita cōmemoratio mzris eiz ad minz in hebdomoda semel ce-  
lebrebat. Rei siquidē familiaris sollicitudine a deuotione cito dis-  
trahimur ad quā necesse est vt vel semel in hebdomoda repare-  
mur ne si honore venerabilis anne diuciz differimz eiz patrocini-  
um tepidi amictamz. Ad hāc memoriā hebdomodatum celebrā-  
dā tertia feria sat̄ videz cōgrua in qz et nata fuisse legit̄ et moruta  
Deniqz multi loci p̄suetudo laudabilis obtinuit vt nō minori re-  
uerētia in cōmemorationē sc̄tē anne tertia feria celebret qz sabbati  
dies i mzeria dei genitrici i ecclia fideliū agit. Videlimz apud sicā  
bros et grunes tertia feria sp in honore bte annemissas decātaria  
luminaria incēdi oblatōes fieri paupes vberiz recreari. Mouimz  
etiā apud illos quos dā bte anne deuotos cultores qz ob honore  
hiesu Marie et anne omni feria tertia tres in altari eiz incēdebat  
cādelas tres speales faciebat elemosinas: totidēqz venias accipi-  
ebat siue disciplinas. Originē aut̄ duxit ista p̄suetudo ex miracu-  
lo sc̄tē anne qz st̄ingit in pannoniaybi iuuēnē desolatū atqz pau-  
primū ad magnos honores diutiuasqz p̄mouit. Si qz huiz rei  
noticiā habere desiderat̄ dictū miraculū legati qz inter cultores  
bte anne adeo nūc vulgatū est vt neminē latere possit. Neqz so-  
lum in tertia feria sed omni die quātū vniuersitatisqz req̄rit deuotio  
hec ita fieri a multi agnouimz. Sacerdotes ḡ dñi qz cupiūt sc̄tissi-  
me mzris anne deuoti cultores erūteret p̄ eiz p̄memoratōe ad minz  
semel studeant in hebdomoda deuote celebrare. Quicūqz eā sibi  
deuotionē p̄suetudinē assūpserit credimz qz p̄ia aduocatā in oī  
necessitate annā habebit. Nullz itaqz a laude tāte patronē silcat